
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»  

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 

П Р И К А З     

 
04 октября 2023 г.                                                                                                                       № 295 

 

п. Заиграево 

 

 

О проведении семинара-совещания  

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности заместителей директоров по воспитательной работе 

образовательных учреждений МО «Заиграевский район», повышения эффективности 

профилактической работы с несовершеннолетними, в соответствии с Планом работы УО 

АМО «Заиграевский район», приказываю: 

1. Провести 10 октября 2023 года в 1000 час на базе МБОУ «Заиграевская СОШ» 

(актовый зал) семинар - совещание по теме «Совершенствование системы 

профилактической работы среди несовершеннолетних в образовательных организациях 

Заиграевского района»  

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

направить заместителей директоров по ВР для участия в семинаре. 

4. Директору МБОУ «Заиграевская СОШ» Бухольцевой А.А. подготовить 

аудиторию для проведения семинара-совещания. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                   А.А. Шурыгина 

 
 

 

 
 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

 



 

 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

№ 295 от 04.10.2023 г. 

 

 

Программа районного семинара-совещания  

заместителей директоров по воспитательной работе 

образовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

(актовый зал МБОУ «Заиграевская СОШ») 

 

тема «Совершенствование системы профилактической работы среди 

несовершеннолетних в образовательных организациях Заиграевского района» 

 

№ ФИО выступающего Тема выступления 

1 Шурыгина А.А., 

начальник управления 

образования АМО 

«Заиграевский район» 

Приветственное слово 

2 Симухина В.В., 

Заместитель начальника 

отдела – начальник 

отделения ПДН О МВД 

России по Заиграевскому 

району 

Совершенствование системы межведомственного 

взаимодействия органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних по вопросам организации 

профилактической работы. 

3 Чичерина И.И.,  

заместитель председателя 

РКДН и ЗП АМО 

«Заиграевский район» 

О взаимодействии в работе организаций и 

учреждений районной системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

4 Хомяков М.Д., 

Начальник ОГИБДД О 

МВД по Заиграевскому 

району Республики Бурятия 

О состоянии и мерах по профилактике детского-

дорожно-транспортного травматизма в 

Заиграевском районе 

5 Шалькова С.С.,  

заместитель начальника 

управления образования 

АМО «Заиграевский 

район» 

1. Организация постановки на внутренний учет и 

снятия с учета отдельных категорий 

несовершеннолетних, обучающихся 

общеобразовательных учреждений Заиграевского 

района.  

2. Загрузка лучших практик воспитательной 

работы. 

3. Мониторинг эффективности воспитательной 

работы за 2022-2023 уч. год 

 


